
��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、
オンラインでランチタイムセミナーを開催しております。

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

※視聴登録いただいた方のみに配信しております。一部ライブ配信のみのセミナーもございます。お問い合わせください。

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

セミナーへのお申込み・1月の予定は裏面をご参照ください。

（※）

オンラインセミナー

13:30 ～開催！参加費無料！

デンタルシステムズ

はじめました



登壇者

登壇者

登壇者

登壇者

歯科医師 特典あり

歯科医師

歯科医師

歯科医師

特典あり

歯科衛生士 スタッフ 特典あり

歯科衛生士 スタッフ 特典あり

���
�����　�����
金曜日

����
�����　�����
金曜日

����
�����　�����
木曜日

����
�����　�����
金曜日

※セミナーの講演内容、タイトル、講師は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットで
ご参加いただけます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問はwebinar@dentalsystems.jp まで。

QR コードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar）

担当者

医院に予防歯科が定着しない本当の理由

接遇のレベルアップは外見と内面の両方のアプローチから

患者様とスタッフの定着化を図るアドラー心理学の教え
～尊敬・信頼こそが安定経営の秘訣～

記憶力アップに大切な２つのこと

近年、高齢化や医療費の増大で口腔内の健康が改めて注目され、予防歯科を導入する医院が増えています。し
かし一方で、予防歯科を定着させるのは困難です。予防歯科をうまく機能させる為に必要なことは何でしょう
か？リスク検査や PMTCの導入？力量の高い歯科衛生士の存在？それらも重要ですが、実は「ある大切なこと」
が鍵なのです。当セミナーでは治療型から予防中心の診療に完全にシフトし、当初 300名あまりであったメ
インテナンス患者数を 2600名にまで増加させた「ある大切なこと」についてお話いたします。

「スタッフとの人間関係が上手くいかない」「患者さまがなかなか定着化しない」といったお悩みはありません
か？もしかしたら、コミュニケーションに問題があるかもしれません。
本セミナーでは、国内のアドラー心理学における第一人者であり、歯科医療業界の人材育成にも精通している
岩井俊憲氏が、アドラー心理学を活用し、スタッフや患者さまとの人間関係構築に役立つコツについてお話し
します。スタッフとの円滑な人間関係の構築、安定的な患者獲得を図りたい方におすすめです。

皆様は記憶力に自信はありますか？
「最近物忘れが多くなった」「固有名詞が出てこない」といったことはないでしょうか？当セミナーでは、記憶
力アップや物忘れを防ぐコツなどお伝えさせて頂きます。「最近物忘れが増えた」「記憶力をアップする方法が
知りたい」「いつまでも若く活き活きした人生を歩みたい」方におすすめのセミナーです。受験や国家試験を
控えているご家族がいらっしゃる方も是非ご参加いただき、セミナーの内容をお伝えください！

スタッフの身嗜みレベルにある程度の「統一感」を与える事はクリニックの大幅なイメージアップにつながり
ます。当セミナーでは、航空業界やホテル業界では当たり前の様に導入されている「統一感」を歯科医院へ簡
単に取り入れる方法をお伝えします。また、一人一人の身嗜みや接遇対応力が、医院全体の評価や売り上げに
及ぼす影響について説明し、根本的なマインドレベルを上げるお話もいたします。医療接遇メイクについて知
りたい、スタッフの接遇レベルをアップさせたい、組織づくりを強化したい医院様におすすめです。

柴田 貞彦先生（秋田県柴田歯科医院院長）

西原 民子氏（イメージコンサルタント）

岩井 俊憲氏（有限会社ヒューマン・ギルド代表取締役）

松井 達治氏（暗記のたつじ代表 /歯科ディーラー元代表取締役）

主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが
一緒にご参加いただけるセミナーもございますので、
是非クリニックの皆様でご参加ください！
2022年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

1月セミナースケジュール 2022 年 


